R E Q U E R I M E N T O  Nº. 694

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que tramita no Legislativo botucatuense o Projeto de Emenda à Lei Orgânica do Município                  nº. 001/2002, que acrescenta parágrafo único ao artigo 247 da Lei Orgânica do Município de Botucatu, ou seja, “a empresa permissionária ou concessionária de transporte coletivo deverá implantar um sistema, através de bilhetes magnéticos, cartões inteligentes, empregando equipamentos adequados a sua utilização, de modo a assegurar aos usuários o direito a integração das linhas, na forma em que a lei dispuser”,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador NEWTON COLENCI JUNIOR solicitando que promova nesta Casa de Leis, nos termos do Artigo 256 de seu Regimento Interno, Audiência Pública, a ser realizada no próximo dia 07 de novembro, para debater a proposta formulada no Projeto de Emenda à Lei Orgânica do Município nº. 001/2002 (passe-fácil).

REQUEREMOS, outrossim, nos termos do Artigo 257, do mesmo Regimento, seja convidado a comparecer a referida audiência, para atuar como expositor, o Excelentíssimo Senhor SÉRGIO SIMÕES, DD. Secretário da Infraestrutura e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Franca.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2002.

Vereador  Autor REINALDINHO
-PSD-